
1 N/- A98

AV984

64

A32

-

B10653

HV32

B1098
HVB106

H

AB98

754

75432

72

1075

HV6

4Sch +1 10 0

3SA +1 7 3

3SA +1 7 3

3SA C 4 6

4Sch -1 1 9

4Sch -1 1 9

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+450

+430

+430

+400

-50

-50

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+450 10 0

9 1

+430 7 3

5 5

+400 4 6

3 7

-50 1 9

0 10

W N O Z

p

p

1Ha

2Ha

3Sch

p

p

p

1Sch

3Ru

4Sch

Noord heeft te weinig in klaveren om 3SA te bieden en heeft 
schoppen niet meteen gesteund, dus heeft hij geen vierkaart 
schoppen.

Commentaar:

Poule B 09-11-2017

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Kl B

Sch 2

Kl H

Kl H

Kl B

Kl B

uitk.

Z

N

N

N

Z

Z

Door

2 O/NZ 83

6543

B104

10986

B95

HVB72

-

AB742
V72

A109

HV863

V3

AH1064

8

A9752

H5

4Sch -1 10 0

4Sch C 8 2

4Sch +1 3 7

4Sch +1 3 7

4Sch +1 3 7

4Sch +1 3 7

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+50

-620

-650

-650

-650

-650

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

-50 10 0

9 1

-620 8 2

7 3

-650 3 7

0 10

W N O Z

2Ha

4Sch

p

1Sch

2Sch

2Ru

p

De fit in schoppen wordt in beide biedsystemen gevonden!

Commentaar:
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

4Sch

1Sch 2Ru

bieding met vierkaart hoog bieding met vijfkaart hoog

Ru H

Ru H

Ru H

Kl V

Ru H

Ru H

uitk.

O

O

O

O

O

O

Door



3 Z/OW -

V98

VB86542

HV3

AH976542

-

A93

65
B1083

H10643

H

B87

V

AB752

107

A10942

3Sch +2 10 0

4Sch C 5 5

4Sch C 5 5

4Sch C 5 5

4Sch C 5 5

4Sch +1 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

-200 10 0

-620 5 5

-620 5 5

-620 5 5

-620 5 5

-650 0 10

W N O Z

2Sch 3Ru 4Sch

p

West heeft normaal geteld 8 vaste slagen en kan daarom sterk 
openen. Oost telt twee vaste slagen en gaat daarom naar de 
manche.

Commentaar:
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Ru V

Ru V

Ru 2

Ru V

Kl H

Ru V

uitk.

W

W

W

W

W

W

Door

4 W/All H1065

AB8

H74

HVB

VB

964

865

108754
7

HV732

A1093

A93

A98432

105

VB2

62

6Ha C 10 0

4Ha +2 7 3

4Ha +2 7 3

4Ha +1 3 7

4Ha +1 3 7

3Ru +1 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+1430

+680

+680

+650

+650

+130

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+1430 10 0

9 1

+680 7 3

5 5

+650 3 7

1 9

+130 0 10

W N O Z

p

p

p

1SA

2Ha

4Ha

p

p

2Ru

3Ru

Na Jacoby 2Ru geeft 3Ru een zekere vierkaart ruiten aan, waardoor 
noord een beter inzicht in de verdeling heeft.  Oost heeft een 
moeilijke uitkomst en kan hopen op een introever bij west bij een 
uitkomst van Sch A.

Commentaar:
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Sch A

Sch A

Sch A

Sch A

Ru V

Sch V

uitk.

N

N

N

N

N

Z

Door



5 N/NZ AH10653

H8

4

VB54

B42

B53

H732

H92
98

97

AVB9865

83

V7

AV10642

10

A1076

3Ha -1 7 3

4Ha -1 7 3

4Ha -1 7 3

4Ha -1 7 3

4Sch -1 2 8

3Sch -2 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+50

+50

+50

+50

-100

-200

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

10 0

+50 7 3

3 7

-100 2 8

1 9

-200 0 10

W N O Z

4Ha

1Sch 3Ha 4Ru

Zuid zou na 3Ha kunnen passen, maar wie weet steunt noord het 
ruitenbod. West heeft met NZ kwetsbaar een makkelijke keuze, en 
mag hopen op 5Ru bij NZ.

Commentaar:
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Sch 9

Sch 9

Sch 9

Sch 9

Ru 10

Ha A

uitk.

O

O

O

O

N

N

Door

6 O/OW 74

62

A63

AV7632

AHV983

84

H

B1094
B5

V105

B9872

H85

1062

AH9873

V1054

-

2Sch +2 9 1

3Sch +1 9 1

4Sch +1 4 6

4Sch +1 4 6

4Ha +1 4 6

5Kl ! -4 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

-170

-170

-650

-650

-650

-800

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

10 0

-170 9 1

7 3

-650 4 6

1 9

-800 0 10

W N O Z

1Sch

2Sch

2Kl

p

p

dbl

4Sch

p

p

Niet al te moeilijk biedverloop; wel een moeilijke uitkomst. Een 
troefstart kan het minste kwaad.
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

1Sch

4Sch

2Kl

p

3Sch

p

p

bieden met vierkaart hoog bieden met vijfkaart hoog

Ru A

Ru A

Kl A

Ru A

Sch B

Ha A

uitk.

W

W

W

W

O

N

Door



7 Z/All 63

H732

A1082

VB6

74

B65

H9643

H104
AV52

AV109

B

A832

HB1098

84

V75

975

4Ha +2 9 1

4Ha +2 9 1

4Ha +1 6 4

4Ha C 3 7

4Ha C 3 7

2Ha +3 0 10

NZ OW nz ow

N
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Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
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♥

♦

♣

+680

+680

+650

+620

+620

+200

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

10 0

+680 9 1

7 3

+650 6 4

5 5

+620 3 7

1 9

+200 0 10

W N O Z

p

p

1Ru

3Ha

1Sch

p

1Kl

dbl

4Ha

Het doublet van zuid geeft een vierkaart harten aan. Noord kan met 
10 punten dan rustig 3Ha bieden.
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

p

p

1Ru

3Ha

p

p

1Kl

1Ha

4Ha

alternatieve bieding

Sch 7

Sch 7

Sch 7

Sch 8

Ru 5

Sch 7

uitk.

Z

Z

Z

N

N

Z
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8 W/- H74

AV2

V105

9653

AB6

HB1083

HB3

H4
1085

764

A974

1087

V932

95

862

AVB2

3SA -1 10 0

1SA +1 8 2

1SA +2 6 4

4Ha C 3 7

3SA +1 1 9

3SA +1 1 9

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
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♥

♦

♣

+50

-120

-150

-420

-430

-430

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+50 10 0

9 1

-120 8 2

7 3

-150 6 4

5 5

-420 3 7

-430 1 9

0 10

W N O Z

1SA

2Ha

3SA

p

p

2Kl

2SA

p

p

West kan ook 1Ha openen, maar 1SA geeft de hand beter weer. 
Nadeel is dat de vijfkaart harten niet meer in beeld komt.
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Kl 8

Kl 6

Ru B

Sch 4

Kl 9

Kl 3

uitk.

O

W

W

W

W

W

Door



9 N/OW AH108

105

B1052

764

9765

4

AV6

B10852
VB42

AH982

74

V9

3

VB763

H983

AH3

3SA -5 10 0

1SA -2 8 2

1SA -1 6 4

2Ru C 3 7

2Ru C 3 7

1SA +1 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+500

+200

+100

-90

-90

-120

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+500 10 0

9 1

+200 8 2

7 3

+100 6 4

5 5

-90 3 7

1 9

-120 0 10

W N O Z

1Sch

p

p

1Ha

2Ru

p

Zuid past natuurlijk op 1Ha. West moet zijn vierkaart schoppen laten 
horen en dat maakt ook noord stil. Zodoende komen NZ niet aan 
bod.
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Ha A

Sch 2

Sch 2

Ha A

Ha A

Sch A

uitk.

O

O

O

O

O

W

Door

10 O/All H1074

A952

9

10984

A982

6

A74

HB532
B65

H8

HVB83

V76

V3

VB10743

10652

A

2SA -3 10 0

2SA -2 8 2

2SA C 6 4

2SA +1 4 6

3Ru -2 2 8

2SA -4 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+300

+200

-120

-150

-200

-400

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+300 10 0

9 1

+200 8 2

7 3

-120 6 4

5 5

-150 4 6

3 7

-200 2 8

1 9

-400 0 10

W N O Z

p

dbl

1Ha

p

p

p

2SA

1Ru

2Ru

Met deze handen kunnen veel verschillende biedingen worden 
gedaan. Maar gokken kan verkeerd aflopen. In het eerste 
biedverloop geeft west klaveren en schoppen aan met het doublet; 
wat moet oost?
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

p p

2Ha p

bieden met Zakke Twee

Ru H

Sch 4

Ru H

Ru H

Ha 6

Ha V

uitk.

O

W

O

O

Z

N

Door



11 Z/- A107

9

H95

AHV1082

H532

AB75

AV76

7
B96

HV1086

4

B963

V84

432

B10832

54

5Ru ! -3 10 0

4Kl C 6 4

3Kl +1 6 4

3Kl +1 6 4

2Kl +1 2 8

5Kl -1 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+500

+130

+130

+130

+110

-50

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+500 10 0

9 1

+130 6 4

3 7

+110 2 8

1 9

-50 0 10

W N O Z

1Ru

4Ru

dbl

3Kl

5Kl

3Ru

p

p

4Kl

p

Zuid zit een beetje moeilijk; 3Ha bieden of 4Kl. Als zuid 3Ru biedt 
vraagt hij aan noord om 3SA te bieden als die een dekking in ruiten 
heeft, maar dat zullen maar weinigen doen.
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Kl A

Ru B

Ru 7

Ru B

Ha 4

Ru B

uitk.

W

N

Z

N

N

N

Door

12 W/NZ HV7

H54

H984

984

10942

98632

AB

76
B65

A10

V32

AH1032

A83

VB7

10765

VB5

3SA +2 10 0

2SA +2 7 3

2SA +2 7 3

2SA C 4 6

1Ru +2 2 8

3SA -1 0 10

NZ OW nz ow

N
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Z
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♥

♦

♣

♠

♥

♦
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♠

♥

♦

♣
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♥

♦

♣

+660

+180

+180

+120

+110

-100

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+660 10 0

9 1

+180 7 3

5 5

+120 4 6

+110 2 8

1 9

-100 0 10

W N O Z

p

p

p

2SA

p

p

1Kl

3SA

Een simpel biedverloop, waarin noord vertelt dat hij 11 punten heeft 
en geen hoge vierkaart. Omdat NZ niets van de hoge kleuren 
hebben laten horen lijkt een start daarin logisch.
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Ha 9

Sch 3

Ha V

Ha 9

Ha V

Ha V

uitk.

Z

N

N

Z

N

Z

Door



13 N/All HV

B5

V43

HVB1042

843

H9

AH1082

865
B10976

A106

B9

A97

A52

V87432

765

3

1SA +3 10 0

4Kl +1 8 2

3Kl +1 4 6

4Kl C 4 6

3Kl +1 4 6

3Sch -1 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+180

+150

+130

+130

+130

-100

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+180 10 0

9 1

+150 8 2

7 3

+130 4 6

1 9

-100 0 10

W N O Z

2Ru

p

1Kl

p

3Kl

p

p

3Ru

1Sch

dbl

4Kl

Oost heeft te weinig kracht in de kleur om 1Ha te volgen. Zuid wil 
2Ru niet gespeeld laten worden en geeft daarom een doublet.
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Ha 2

Ru 7

Ru 7

Ru 7

Ru 6

Ha H

uitk.

N

N

N

N

N

Z

Door

14 O/- 1084

54

HV3

B10854

V

VB96

AB1074

762
B9652

AH102

5

HV3

AH73

873

9862

A9

2Sch C 10 0

2SA -1 8 2

2Sch -1 4 6

3Sch -1 4 6

3Sch -1 4 6

3Ru C 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+110

+50

-50

-50

-50

-110

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+110 10 0

9 1

+50 8 2

7 3

-50 4 6

1 9

-110 0 10

W N O Z

2Ru

p

p

2Sch

p

p

3Ru

1Sch

2Ha

Oost heeft 11 punten en volgens de regel van 20 kun je dan beter 
niet openen.
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

2Ru 2Sch 3Ru

1Sch

bieden met een vierkaart hoog bieden met een vijfkaart hoog

Ru A

Ha A

Ru A

Ha V

Ru A

Sch 10

uitk.

Z

O

Z

Z

Z

W

Door



15 Z/NZ HB642

B7

10832

72

A10

AH64

VB6

AB54
V98

V1095

74

HV98

753

832

AH95

1063

4Ha -2 10 0

3SA -1 7 3

3SA -1 7 3

2Sch -3 4 6

3SA C 2 8

3SA +2 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+100

+50

+50

-300

-400

-460

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+100 10 0

9 1

+50 7 3

5 5

-300 4 6

3 7

-400 2 8

1 9

-460 0 10

W N O Z

1Kl

1Ha

3SA

p

p

1Ru

1SA

p

p

p

Hoewel oost geen schoppendekking heeft is er geen ander bod dan 
1SA.
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Sch 2

Sch 2

Sch 2

Kl 6

Sch 2

Kl H

uitk.

W

W

W

N

W

O

Door

16 W/OW A4

H763

9654

V86

8753

92

HV1073

A2
B1092

V5

AB8

HB103

HV6

AB1084

2

9754

1SA +1 9 1

1SA +1 9 1

2SA -1 6 4

1SA C 3 7

1SA C 3 7

2SA -3 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z
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♦
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♠
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♥

♦

♣
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♥

♦

♣

+120

+120

+100

+90

+90

-150

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

10 0

+120 9 1

7 3

+100 6 4

+90 3 7

1 9

-150 0 10

W N O Z

p

1Ru

p

p

1Ha

1SA

p

p

1Kl

1Sch

Noord heeft maar twee schoppen en kan daarom op 1Ru geen 
doublet geven. Met een vierkaart harten en een driekaart schoppen 
zou dat wel kunnen.
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Ru H

Ru 2

Sch 2

Ru H

Ha 4

Ha B

uitk.

Z

N

O
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Normaal biedverloop; het kan bijna niet anders gaan!
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Weinig andere keuzes in het bieden!

Commentaar:

Poule B 09-11-2017

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

p dbl

2Ha

p

p

3SA

bieden met een Zwakke Twee

Ru 4

Ha 7

Ha 7

Sch V

Ru 10

Ru 10

uitk.

Z

Z

Z

Z

N

N

Door



19 Z/OW 1063

9763

V

HV864

VB

VB4

HB10754

73
A72

AH2

A832

B52

H9854

1085

96

A109

1SA +3 10 0

2SA +1 8 2

2Ru -1 6 4

1SA C 4 6

1SA -1 2 8

2SA -2 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+180

+150

+100

+90

-50

-100

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+180 10 0

9 1

+150 8 2

7 3

+100 6 4

+90 4 6

3 7

-50 2 8

1 9

-100 0 10

W N O Z

p p p

1SA

Als west 2Ru biedt springt hij in het diepe. Zo ook bij het uitkomen.
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Het doublet van oost is te billijken, ondanks de singleton klaveren. 
Oost kan bij een klaverenbod bij west nog naar 2SA.
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Logisch biedverloop. 2Sch geeft een zeskaart schoppen en 
openingskracht aan. Oost heeft een tweekaart en opening + opening 
= manche.
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Oost heeft maar weinig punten, maar dwarsliggen kan leuk zijn.
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Normaal biedverloop.
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Zowel noord als oost zullen zich niet te snel uit de bieding laten 
drijven!
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